ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:           -CV/ĐU
V/v tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập

Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/1949 - 10/10/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Điện Biên, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Công văn số 1095-CV/ĐUK, ngày 07/10/2024 của Đảng ủy Khối

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày thành

lập Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/1949 - 10/10/2024).

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Đảng bộ

tỉnh Điện Biên (10/10/1949 - 10/10/2024) tới toàn thể đảng viên, công chức, viên

chức và người lao động trong trong chi bộ, đảng bộ.

Nội dung tuyên truyền: Bám sát Thông tin chuyên đề 75 năm Ngày thành lập

Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/1949 - 10/10/2024) do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên

soạn (đính kèm Văn bản này); tập trung tuyên truyền chặng đường 75 năm quá trình

hình thành, xây dựng và phát triển Đảng bộ tỉnh Điện Biên (10/10/1949 -

10/10/2024); ý nghĩa, giá trị của những thành tựu to lớn mà Đảng bộ, chính quyền,

lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc tỉnh Điện Biên đã đạt được trong 75

năm. Qua đó, tuyên truyền giáo dục cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động trong toàn Đảng bộ về truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường;

khơi dậy niềm tự hào, truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng bộ tỉnh, sự vổ vũ,

quyết tâm chính trị của nhân dân các dân tộc tỉnh Điện Biên trong sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Hình thức tuyên truyền: Tùy thuộc vào điều kiện, tình hình thực tế, các chi

bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng các hình thức

phù hợp cụ thể như: Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của đơn vị, website,

trang thông tin điện tử; trên internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube,...),

Fanpage của ngành Giáo dục Điện Biên; thông qua các cuộc họp, sinh hoạt của chi

bộ, cơ quan, sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể;  tổ chức hội thảo, tọa đàm, các hoạt

động văn hóa - văn nghệ, thể thao chào mừng ...

2. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi  nhiệm vụ chính trị được

giao năm 2024, góp phần lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày

thành lập Đảng bộ tỉnh Điện Biên.

2

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các

chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Uỷ viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T15:56:51+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T16:30:38+0700

		2024-10-08T16:30:39+0700

		2024-10-08T16:30:39+0700